se cobrará lo proporcional al porcentaje de la tarifa establecida en la 
forma valorada: 

a) Por la primera hora:       

10% 
b) Por la segunda hora:       

12% 
c) Por la tercera hora:         
15% 

XIII.- Los establecimientos o locales que cuenten con más de 1,500.00 mil 
quinientos metros cuadrados de superficie, sin contar estacionamientos o 
áreas de uso común, que pretendan obtener o refrendar licencias, permisos 
o autorización para almacenar, distribuir o vender bebidas alcohólicas de alta 
o baja graduación, pagarán en razón de su superficie de;